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Miliony na przetwarzanie śmieci w Janczycach

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa
Marek Szczepanik w siedzibie Międzygminnego Zakładu Gospodarki Odpadami
Komunalnymi w Janczycach, gmina Baćkowice, podpisali umowę na modernizację sortowni.
Na uroczystość przybyli także: przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk oraz radni Sejmiku:
Ewelina Bień i Andrzej Swajda. 

 

Silny potencjał, zaufanie samorządów

– To jeden z najnowocześniejszych zakładów w województwie – powiedział podczas
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spotkania marszałek Adam Jarubas. – Mamy sześć oddziałów odpadowych. Samorząd
województwa jest odpowiedzialny za wspieranie instalacji regionalnych. Tu zakład w
Janczycach i Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki jest takim dobrym
przykładem, gdzie w dużej części gmin zakład zajmuje się też odbiorem śmieci od
mieszkańców. Pomijany jest ten etap dyskusji, czy śmieci trafiają na miejsce, które jest do
tego powołane, czy też są gdzieś nielegalnie składowane. Janczyce mają silny potencjał i
wykorzystują pozycję rynkową, zaufanie samorządów. Do związku przystępują kolejne
gminy.

Inwestycja w Janczycach będzie kosztować 8,9 mln zł, przy czym dofinansowanie z w
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 w
ramach działania 4.2 „Gospodarka odpadami” wynosi 5,8 mln zł.

Dzięki podpisanej umowie zmodernizowana zostanie sortownia, część mechaniczna instalacji
mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych. Zwiększona zostanie
automatyzacja procesów odzysku frakcji materiałowych przeznaczonych do recyklingu, jak
również efektywniej przetwarzane będą odpady zbierane w różnych systemach zbiórki
zarówno jako zmieszane, jak i zbierane selektywne. 

 

Dodatkowe linie do segregacji

Członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik przypominał, że o pieniądze na
rozbudowę wnioskował międzygminny zakład jako spółka, która w imieniu 15 gmin Dorzecza
Koprzywianki zarządza zbiórką, przetwarzaniem, gromadzeniem, składowaniem odpadów. –
To duży projekt – podkreślał Marek Szczepanik. – Pozwoli na uruchomienie nowych,
dodatkowych linii do segregacji odpadów i kilka dodatkowych linii, które pozwolą sprawniej,
lepiej, więcej selekcjonować, odbierać i przetwarzać odpady komunalne. 

Pełen podziwu dla Janczyc był przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk. – Ten zakład w
niczym nie przypomina dawnych tak zwanych wysypisk śmieci – powiedział. – To już
profesjonalny zakład unieszkodliwiania odpadów, segregacji, powtórnego ich wykorzystania.
Inwestycje w tego rodzaju instalacje są absolutnie podstawowe. Tu wszystko jest solidnie
przygotowane, technika, mechanika, magnesy, praca ludzi. Na każdej z tych linii są naklejki
o wsparciu ze środków unijnych. To jest nasza własna inwestycja, którą mamy na terenie
naszego regionu. I to jest dobra inwestycja.    
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By mieszkańcy jak najmniej płacili

Spotkanie otworzył wójt Bogorii Władysław Brudek, głos zabierał prezes zakładu Leszek
Wołowiec, który też w imieniu zarządu podpisał umowę. – Naszemu Ekologicznemu
Związkowi Gmin Dorzecza Koprzywianki nie zależy, by zarabiać na śmieciach – podkreślił
wójt Baćkowic, Marian Partyka. – Wszystkie pieniądze inwestujemy, by mieszkańcy
ponosili jak najmniejsze opłaty. Pozyskaliśmy część środków z zewnątrz, na pozostałą część
musieliśmy zaciągnąć pożyczkę.

Niedawno do związku przystąpiła gmina Ożarów. – Do tej pory dostarczaliśmy do tej
instalacji nasze odpady komunalne, zmienia się jednak ustawodawstwo – wyjaśniał burmistrz
Ożarowa Marcin Majcher. – Firma odbierająca od nas odpady może nam naliczyć koszty
komercyjne obsługi. Wobec tego przystąpiliśmy do związku i liczymy na to, że koszt
jednostkowy dostarczonych przez nas odpadów komunalnych będzie niższy niż koszty
komercyjne.

Obecnie Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki tworzy 15 gmin: Baćkowice, Bogoria,
Dwikozy, Iwaniska, Klimontów, Koprzywnica, Lipnik, Łoniów, Obrazów, Opatów, Osiek,
Ożarów, Sadowie, Samborzec, Sandomierz.
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